«1695 28 Maii – In nomine Domine Amen – Stephanus Biggius quondam Dominici de villa Cardenosæ huius Jurisdictionis Sancti Stephani/ Sponte/ ac omni meliori 

modo/ Per se/ vendidit/ ac vendit/ ac reddit Joi Baptista Biggio quondam Bapta supradictæ villa Cardenosæ presenti, et acceptantis/ Jumentum, sive asinum unum 

pilaminis sardini cum suis fulcimentis/ liberum et francum, ac sanum/ prout manutenere illum promittit dictis venditor eidem emptoris renuntians exceptioni non 

habiti, neque consignatus/ Pro pretio scutorum argenti coronæ Genuæ octo – solvendorum ad festum Divi Michaelis proxime venturi de presenti anno 1695, die 29 

7mbris – in pace, et sine lite – ac omni exceptione, et contradictione remotis, et in satisfactione dicti Stephani venditoris/ Pro quibus scutis argenteis octo, ut supra 

dictis Jo: Baptista emptor obligavit omnia eius bona presentia, et futura/ et in specie/ supra quodam domo cooperta clapis, ac solariata sita in antedicta villa 

Cardenosæ vocata la Casavecchia – cui antea coheret Paulus Biggius quondam Benedicti, Inferius Andreas Biggius frater dicti Jo: Baptistæ emptoris, ab uno Augustini 

Biggii frater pariter dicti Jo: Baptistæ sive murum divisorium/ et ab alio latere pariter murum divisorium alteris domus dicti Stephani venditoris- vel si qui/ Ita quod/ 

Ac habendum/ cum omnibus/ et singulis/ …./ Promittens dictus venditor manutenere dictum asinum dicto Jo: Baptista emptori in  iudicio ex extra/ sub/ renuntias/ que 

omnia/ sub/ et cum refatione/ tacti/ et pro inde iuraverunt tactis/ exdendatur et inde de predictis/ Me Nicolaum Repettum Notarium publicum- Acto in supradicta villa 

Cardenosæ – locum dicto dal Molino ante Januam domus habitationis Lazarini Biggii quondam Augustini – anno a Nativitate Domini Millesimo sexcentesimo 

nonageximo quinto. Indictione 3a, die Sabbathi vigesima octava mensis Maii – In 3iis vel circa. Præsentibus Joanne Baptista Vernetti filius Joannis de Lucana?, et Joanne 

Baptista Biggio quondam Joannis de dicta villa Cardenosæ, testibus notis, et ad prædicta vocatis et rogatis/». 

Riassumendo, e traducendo sui generis: 

«1695 28 Maggio – Nel nome del Signore sempre sia – Stefano Biggio fu Domenico della villa Cardenosa di questa Giurisdizione di Santo Stefano/ spontaneamente e in 

ogni miglior modo per se e i suoi successori/ vendeva/ come vende/ e attribuisce a Gio Battista Biggio fu Battista della sopradetta villa Cardenosa presente, ed 

accettante/ un giumento, ossia un asino di pelo sardinio (cioè del colore delle sardine, si intende color grigio argenteo) coi suoi finimenti/ libero, franco, e sano […] Per